
 

当社グループ企業である東ソー・ファインケム本社工場の生産再開について 

 

 この度の当社グループ企業の東ソー・ファインケム本社工場におけるアルキルアルミニウム製造プラント火災事故

に関しまして、工場周辺の住民の方々や当社のお客様の方々をはじめ関係の皆様方に多大なるご迷惑とご心配を

おかけしておりますこと、重ねて深くお詫び申し上げます。 

 

安全を確認しながら復旧工事を進めてまいりましたが、昨日（２７日）、生産再開の許可を得ることができました。二

度とこのような事故を起こさないとの決意のもと、プラントのハード面の改造、操作手順の徹底的な見直しを行ないま

した。この再発防止対策に則り、本日（２８日）より、アルキルアルミニウム全製品の生産を再開致しました。「安全の

確保が総ての基本」を従業員の合言葉として、安全・安定操業を堅持する所存です。 

なお、この事故で負傷しました当社従業員４名は、順調に回復しており本日までに３名が退院いたしました。 

 

生産再開当初は、お客様の皆様方に引き続きご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解の上、ご容赦賜りますよ

う、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

以上 

 

本件に関するお問い合わせは 

東ソー・ファインケム㈱  営業部 

TEL ： 03-5427-5460   FAX ： 03-5427-5462 

             または、e-mail ： mail@tosoh-finechem.co.jp までお願いいたします。 

 


